

Hvordan kan ARF hjælpe dig

ARF-Multimedier (Arbejdernes Radio- og Fjernsynsforbund) er stedet, hvor din mening direkte kommer til orde, gennem deltagelse i møder og konferencer i forbundets ca. 70 klubber og kredse landet over og gennem mediedebatten i vores medlemsblad "Radio & TV Nyt".

ARF er en af Danmarks største forbrugerorganisationer inden for radio og tv brugere.

ARF-Multimedier arbejder aktivt og effektivt for en folkelig lytter/seerindflydelse på kabel-tv og fællesantenneanlæg, bl.a. ved fremtidige beboerafstemninger.

ARF-Multimedier er i dialog med DR og TV 2 centralt, og sikrer dig og din familie en reel medindflydelse på udviklingen og programlægningen for de danske offentligt ejede radio/tv-stationer.

ARF-Multimedier har i samarbejde med andre lytter/seerforeninger, også direkte kontakt med de øvrige landsdækkende tv-stationer og med lokale radio/tv-stationer.

Herudover arrangerer foreningen møder, udflugter, bankospil, Foto- og Medieklub og andre aktiviteter for medlemmerne.

ARF-Multimedier varetager seernes- og lytternes interesser.

Foreningen udsender periodisk et Nyhedsbrev til medlemmerne og særligt interesserede - du kan abonnere på nyhedsbrevet ved at sende os din mail-adresse. Nyhedsbrevet er gratis for medlemmer.

Du kan også følge foreningen på hjemmesiden www.arf.dk

Du kan blive medlem af klubben for kun kr. 150 årligt pr. husstand.



Et godt link til dig der gerne vil se Danmark på film

er Det Danske Filminstituts streamingsite med historiske film fra Danmark, Færøerne, Grønland og Island. Her kan man se dokumentariske optagelser fra perioden 1889-1995. Filmene er frit tilgængelige og gratis at se online på: <https://filmcentralen.dk/museum/danmark-paa-film>



Nyhedsbrev ARF-Multimedier Midtjylland



Forårsprogram 2023

Indhold:	Redaktionen	Side 2
	Nyttig information	Side 3
	Udflugt til Samsø	Side 4
	Udflugt til Nordtyskland	Side 5
	ARF Multimedier Aarhus kalender	Side 6
	ARF Multimedier Skanderborg kalender	Side 7
	ARF Multimedier Djursland kalender	Side 8
	Udflugt til Ree Park	Side 9
	Referat fra turen til Berlin aug. 2022	Side 10
	ARF adresseliste	Side 11
	Hvordan kan ARF hjælpe dig	Side 12

Velkommen til det nye blad fra ARF Multimedier.

Vi har udvidet bladet med 4 sider for at kunne få plads til alt det vi gerne vil fortælle jer.

Der er nu blevet bedre plads til alle de aktiviteter vi kan tilbyde og som vi håber I vil deltage i. Der er Banko spil i Skanderborg, foto klub møder og udflugt til Ree Park i Djurslandklubben og 2 busture til Samsø og Nordtyskland som arrangeres af Aarhus klubben.

Der er nu også plads til at vi kan modtage jeres bidrag med gode og mindre gode oplevelser som TV seer og radio lytter eller hvis du har problemer som andre medlemmer kan have glæde af at få en løsning på. Så vil vi gøre vores bedste for at hjælpe.

Husk at følge med på forbundets hjemmeside www.arf.dk. Der kan du også finde det seneste medlemsblad for både forbund og vores kreds 17.



ARF Multimedier

Vi varetager dine mediepolitiske interesser

Referat fra busturen til Berlin 8-12 august 2022

Mandag kl. 08.00. var der afgang fra Viby Torv. Med Iversen Bus, fra Bække og ejeren Kim Iversen var vores chauffør på næsten hele turen!

Vi holdt frokostpause ved den gamle grænse mellem det tidligere Øst/Vest Tyskland (Güdow) nærmere betegnet ved Rasteplassen Schallsee hvor vi fik en ekstra oplevelse med i købet, idet det tyske toldvæsen stoppede nogle unge mennesker, der blev kontrolleret fra top til bund. Ved ankomsten til vores hotel PRE-MIER INN i Kurfürstenstrasse lige i centrum af Berlin blev vi indkvarteret på vores værelser og da det var gjort, gik vi alle hen til EUROPA-CENTERET for at spise vores aftensmad hos KARTOFFELKISTE BERLIN. Vi fik først suppe og derefter en ENORM STOR schnitzel.

Tirsdag d. 9. august var vi på by rundtur med vores guide Gert, vi så bl.a. Brandenburger Tor, mindesmærket for de dræbte jøder, Dele af Muren og et sted hvor vi kunne se hvordan det havde set ud på da muren var i funktion.

Kontaktpersoner i kredsen:

ARF Multimedier Skanderborg:

Formand: Bent Visby Rasmussen,
Gl. Verringvej 3, 8660 Skanderborg.
Tlf.: 4068 2721 mail: bent-visby@ila-hobby.dk

Kasserer: Kontakt formanden

ARF Multimedier Djursland:

Formand: Lasse Roesen,
Hovedvejen 16, Mastrup, 8500 Grenå.
Tlf.: 4077 8884 mail: lasse@luftpost.dk

Kasserer: Gunnar Thybo Johansen
Duevej 21, 8500 Grenaa
Tlf: 86 32 28 03 mail: gtj@stofanet.dk

ARF Multimedier Storaarhus:

Formand: Lissi Kjær Mørck,
Langenæs Allé 50 st. tv. 8000 Aarhus C.
Tlf.: 2371 8975 mail: lissimorck@gmail.com

Kasserer: Jan Asferg
Højgårdsvej 55, 2.th., 8362 Hørning
mail: jan.asferg@outlook.com

ARF Multimedier Midtjyllandskredsen:

Kredsformand: Lasse Roesen,
Hovedvejen 16, Mastrup, 8500 Grenaa
Tlf.: 4077 8884 mail: lasse@luftpost.dk

Kredskasserer: Svend Sander,
Vidtskuevej 7, 8260 Viby j.
mail: svend@sander1.dk

ARF Multimedier, Forbundet

Præstevænget 12, 2750 Ballerup.
Tlf.: 3378 1230 mail: info@arf.dk

**Du kan blive medlem af klubben i 2023
for kr. 150,00 årligt pr. husstand.**

Er du tilfreds med det du ser?

Vil du gerne ændre det?



Reklamerne overtager medierne:

TV2's reklameindtægter steg i 2021 med 17,1 % til ca. 1,7 mia. kr.
Reklamer inde i TV-udsendelserne breder sig mere og mere.
TV-Serierne fra udlandet overvælder de danske TV-kanaler.
Politikerne vil bestemme hvad vi må se.

Vi kræver:

At lyttere og seere får medindflydelse på udviklingen for de danske Radio/ TV-kanaler.

Hos ARF arbejder vi for:

- Frit valg af kanaler i TV-pakker
- Styrke og udvikle brugerindflydelse på DR og TV2
- Styrke og bevare kvalitet og mangfoldighed på DR og TV2
- Sikre objektiv nyhedsformidling
- Ingen reklameafbrydelser i udsendelser
- Styrke DRs og TV2s regionale stationer

Vi besøgte også det gamle Stasi fængsel i Hohenschönhausen, hvor vi skal på en guidet rundtur med nogle spændende fortællinger om livet der og Stasi. Om aftenen skulle vi spise på TV-Tårnets restaurant i det gamle Østberlin. Næste dag fortsatte by rundturen med at besøge RIGSDAGEN og kuplen for at se den flotte udsigt der over Berlin.

Derefter var vi på sejltur på Spree floden, det var nu ingen succes for det var en gammel båd der larmede mere en godt var.

Den 11. august kørte vi til Potsdam over Glienicke broen, (den gamle spion bro). Vi besøgte slottet Sanssouci der er opført 1745-1747, navnet betyder Sorgenfri og så den flotte slot og skønne have, hvor "Der Alte Fritz" ligger begravet sammen med sine hunde. Siden 1990 har Sanssouci med slottet og sin vidtstrakte slotspark været opført på UNESCOs liste over verdens kulturarv.

Fredag d. 12. august blev bussen pakket og vi kørte mod Danmark. Frokosten fik vi hos Ricklinger Landbrauerei omkring Neumunster. Godt mætte fortsætter vi mod grænsen hvor vi kunne lave vores diverse indkøb.

Vi fik en melding fra trafikradioen om et meget stort færdsels uheld ved Kolding med lang ventetid, derfor besluttede Kim at køre fra motorvejen og hjem til Bække for at skifte chauffør, for hans kører-hviletid var ved at blive over-skredet. - Lissi



Tur til Samsø 10. juni 2023

Besøg hele Danmarks køkkenhave

Program:

Vi kører til Hou med kaffe og rundstykkepause undervejs. Her sejler vi med færgen til Samsø. Sejlturen tager ca. 50 min. Når vi kommer i land på Samsø, står den lokale guide klar til at stige på bussen. Under køreturen vil guiden fortælle om øen og dens historie.

Midt på dagen gør vi holdt ved Flinchs Hotel. Her serveres en god frokostbuffet. Efter frokost fortsætter rundturen på øen. På øen ligger en perlerække af hyggelige landsbyer med hvert sit særpræg og charme.

Vi kommer til Nordby, en rigtig hyggelig lille by med sine små, snørklede gader, charmerende gamle huse og bedårende gadekær. Ballebjerg er med sine 64 meter Samsøs højeste punkt. På stedet ligger det lille (omkring 5 meter høje) "Ballebjerg Tårn", som blev opført i 1920. Tranebjerg er Samsøs største by og kommunesæde.

Byen har godt 800 indbyggere.

Samsø er et sandt eldorado, hvad grøntsager angår. Det skyldes øens milde klima, den fine landbrugsjord samt avlernes høje kvalitetskrav. Udover kartofler avles der en del andre grøntsager og ikke mindst bær (primært jordbær og solbær) på øen. Samsø har faktisk fået sit eget prædikat som Danmarks Køkkenhave.

Vi sejler retur sidst på eftermiddagen til fastlandet og kører til vores hjembyer. Under overfarten hjem bliver der serveret kaffe med kage.

Pris for 1 dag: **medlemmer 500,00 kr.**

Ikke medlemmer 745,00 kr.

I prisen er inkluderet: Bus, Kaffe og rundstykke Færge, Lokal Guide, Frokostbuffet Eftermiddagskaffe med kage på færgen

Opsamlingsrute:

Viby - Torvet v/kirken kl. 07.45

Skanderborg - Banegården kl. 08.05

Tilmelding og betaling:

Senest den 24.4.2023 til

Grethe N Rasmussen på

tlf.: 6126 8690 eller

mail: grethenrasmussen@gmail.com

REG.NR. 5381 KONTO NR. 0475075



Udflugt til ReePark inkl. foto kursus. 20 maj kl. 9 - 17.

Program:

Vi starter turen med lidt morgenmad og kaffe. Derefter deles vi op i 2 hold alt efter interesse. Adam Bindslev vil fortælle om hvordan vi får taget de bedste billeder af vores besøg i parken og hvis du hellere vil starte turen i parken efter formiddags kaffen så er det helt frivilligt.

Ved middagstid ca. kl. 12:30 får vi en let frokost og derefter bevæger vi os rundt i Parken med Adam som fotokyndig.

Prisen inkl. entre, kursus, kaffe og let frokost er 495,- kr for ikke medlemmer og **kun 300,- kr pr. person for husstandens medlemmer.**

Tag børn og børnebørn med for 200,- kr pr. person for medlemmer

Husk mobiltelefonen eller fotoapparatet evt. med stativ og teleobjektiv.



ARF Multimedier Djursland

Mandag den 9. januar kl. 19:00-21:30 Mødeaften i Kulturhuset.

Vis max 10 af dine bedste billeder fra året der gik.

Mandag den 6. februar kl. 19:00-21:30 Mødeaften i Kulturhuset.

Lørdag den 11. februar kl. 9:30- ca.13:30 Generalforsamling i Kulturhuset.

Dagsorden efter lovene. Indkomne forslag modtages senest 8 dage før.

Hvis du vil deltage i spisning af Gule ærter er der tilmelding 8 dage før.

Mandag den 6. marts kl. 19:00-21:30 Mødeaften i Kulturhuset.

Lørdag og Søndag den 11. og 12. marts Forårsudstilling i Grenaa Idrætscenter.

Mandag den 3. april kl. 19:00-21:30 Mødeaften i Kulturhuset.

Lørdag den 15. april kl. 9:30-16:00 Kredsrepræsentantskabsmøder i Grenaa.

Alle medlemmer er velkomne.

Mandag den 8. maj kl. 19:00-21:30 Mødeaften i Kulturhuset.

Lørdag den 20. maj kl. 9:00-17:00 Udflugt til Ree Park se side 9 i folder.

Mandag den 10. juni kl. 7:30-18:30 Udflugt til Samsø se side 4 i folder.

Mandag den 12. juni kl. 19:00-21:30 Mødeaften i Kulturhuset.

Adam Bindslev og Mikkel fra Photocare vil deltage på 2 mødeaftener.

Se nærmere på hjemmesiden eller facebook når datoerne er fastlagt.

www.medieklub.dk eller <https://www.facebook.com/groups/fotoklubgrenaa>

Foto- og Medieklubben er et mødested hvor man kan spørge om næsten alt vedrørende den nye teknologi uanset om det drejer sig om dit foto/videoudstyr, din mobiltelefon eller din PC. Vi hjælper også med kontakten til medierne og internetudbydere. Kom til en klubaften og få mere at vide.

Nordtyskland 4 dage

12. - 15. september 2023

På denne 4-dagstur til Schleswig-Holstein, rejser vi rundt i Mindretallets hjemland, hvor der stadig er stærke relationer til Danmark. Når man kommer rundt, i de hyggelige og charmerende byer som Stade, Lübeck, Husum og Friedrichstadt, mærker man straks, at gæstfriheden er i centrum og de gamle værdier holdes i trit. En spændende tur, med mange oplevelser.

1. dag - Skamlingsbanken og Schleswig
2. dag - Stade og frugtens hjemland
3. dag - Lübeck
4. dag - Friedrichstadt og Husum

Afrejse/hjemkomst: 12/09 - 15/09

Pris for 4 dage: **medlemmer 3.000,00 KR.**

ikke medlemmer 3.695,00 KR.

Tillæg for at bo alene

i dobbeltværelse: **medlemmer 400,00 KR.**

ikke medlemmer 695,00 KR

I prisen er inkluderet:

1 x Frokost 1. dag

3 x Hotelovernatning

3 x Morgenmad & 3 x Aftensmad

1 x Aftensmad med drikke ad libitum samt musik og dans
Sejltur & Udflugter ifølge programmet

Hotellet:

Hotel Carstens Holstenstrasse 23, D-24582 Bordesholm

Tlf.: 00 49 43 22 75 800

Hotel info: Hyggeligt hotel, med venlig betjening. Alle

værelser er med bad/toilet, tv samt telefon. Hotellet ligger

centralt i byen. Bemærk indkvartering på gæstehuset, ca. 75

m. fra hotellet kan forekomme. Ingen elevator. Keglebaner på hotellet.

Opsamlingsrute:

Viby Torvet v/kirken kl. 07.00

Skanderborg - Banegården kl. 07.20

Tilmelding og betaling:

Senest den 24.7.2023 til Grethe N Rasmussen på tlf.: 6126 8690 eller

mail: grethenrasmussen@gmail.com

REG.NR. 5381 KONTO NR. 0000326177



ARF Multimedier Storaarhus

Den 22. marts 2023, Generalforsamling i Klub Storaarhus med besøg af forbundsformand Lea.

Lørdag den 15. april kl. 9:30-16:00 Kredsrepræsentantskabsmøder i Grenaa. Alle medlemmer er velkomne.

Mandag den 10. juni kl. 7:30-18:30 Udflugt til Samsø se side 4 i folder.

Der vil blive arrangeret virksomhedsbesøg i løbet af foråret. Nærmere om det senere.

Husk tilmelding til turen til Nordtyskland senest 24 juli. Se side 5 i folderen.



ARF Multimedier Skanderborg

Lørdag den 28-01-2023 kl. 13.30 Bankospil

Lørdag den 25-02-2023 kl. 13.30 Bankospil

Lørdag den 25-03-2023 kl. 13.00 Generalforsamling/Bankospil

Lørdag den 15. april kl. 9:30-16:00 Kredsrepræsentantskabsmøder i Grenaa. Alle medlemmer er velkomne.

Lørdag den 29-04-2023 kl. 13.30 Bankospil

Lørdag den 27-05-2023 kl. 13.30 Bankospil

Mandag den 10. juni kl. 7:30-18:30 Udflugt til Samsø se side 4 i folder.

Lørdag den 24-06-2023 kl. 13.30 Bankospil

Kørsel ud i det blå annonceres senere.

Bankospil afholdes i Bellis Skanderborg Sundhedshus.
Sygehusvej 7, 8660 Skanderborg
Der serveres gratis kaffe med brød i pausen mellem spillene.
Øl og Sodavand kan købes til rimelige priser

Ordinær Generalforsamling afholdes 25-03-2023 Kl.13.00 i Bellis,
Sygehusvej 7, 8660 Skanderborg
Forslag skal være bestyrelsen i hænde senest 10 dage før.
Formand: Bent Visby Rasmussen 40 68 27 21

	11	23		50	71	87
5	15		40	64	74	
8		27	34	45	69	

2353